1、资本溢价（股本溢价） 110,000.00 1,529,615.75 110,000.00 1,529,615.75

 （1）投资者投入的资本 110,000.00 1,529,615.75 110,000.00 1,529,615.75

 （2）同一控制下企业合并的影响

甘肃翔达新颜料科技股份有限公司 2016 年度报告

72

 （3）其他

小计 110,000.00 1,529,615.75 110,000.00 1,529,615.75

2、其他资本公积

 （1）原制度资本公积转入

 （2）政府因公共利益搬迁给予补

偿款的结余

小计

合   计 110,000.00 1,529,615.75 110,000.00 1,529,615.75

注：资本公积本期变动原因：公司从有限公司变更设立为股份有限公司，股改时按照有

限公司净资产作价折合为股本，超过股本部分余额作为资本公积列示。

（十八）盈余公积

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积 27,912.78  27,912.78

任意盈余公积

储备基金

企业发展基金

其他

合   计 27,912.78  27,912.78

   注：盈余公积本期减少系公司从有限公司变更设立为股份有限公司股改时减少。

（十九）未分配利润

项   目 金   额

调整前上年末未分配利润 1,517,411.50

调整年初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后年初未分配利润 1,517,411.50

加：本期归属于母公司所有者的净利润 -1,875,368.13

减：提取法定盈余公积

   提取任意盈余公积

甘肃翔达新颜料科技股份有限公司 2016 年度报告

73

   提取一般风险准备

   应付普通股股利

   转作股本的普通股股利

   股改转增股本 1,391,702.97

期末未分配利润 -1,749,659.60

（二十）营业收入及营业成本

1、营业收入及营业成本按照类别列示：

项  目 本期数 上期数

一、营业收入

1、主营业务收入 11,314,972.70 9,981,309.73

2、其他业务收入

营业收入合计 11,314,972.70 9,981,309.73

二、营业成本

1、主营业务成本   9,992,635.81  8,934,823.57

2、其他业务成本

营业成本合计   9,992,635.81  8,934,823.57

营业毛润   1,322,336.89  1,046,486.16

2、营业收入、成本、毛利按业务内容列示：（按品种分类）

项   目
2016 年度

收  入 成  本 毛  利

一.主营业务

青莲 2,077,334.19 1,857,061.46 220,272.73

品兰 866,282.90 842,340.70 23,942.20

玫红 1,777,183.67 1,632,420.59 144,763.08

桃红 1,456,209.81 1,016,731.81 439,478.00

其他产品 5,137,962.13 4,644,081.24 493,880.89

小   计 11,314,972.70 9,992,635.80 1,322,336.90

二．其他业务

甘肃翔达新颜料科技股份有限公司 2016 年度报告

74

小   计

合   计 11,314,972.70 9,992,635.80 1,322,336.90

（续）

项   目
2015 年度

收  入 成  本 毛  利

一.主营业务

青莲 1,494,073.00 1,265,745.57 228,327.43

品兰 424,855.70 294,075.94 130,779.76

玫红 2,040,116.00 1,856,097.12 184,018.88

桃红 706,801.50 494,761.05 212,040.45

其他产品 5,315,464.00 5,024,143.89 291,320.11

小   计 9,981,309.73 8,934,823.57 1,046,486.16

二．其他业务

小   计

合   计 9,981,309.73 8,934,823.57 1,046,486.16

3、本公司本期前五名客户收入

单位名称 金  额 占公司全部营业收入的比例%

临沂青松油墨厂   646,474.36  5.71

成都托展新材料股份有限公司   645,048.72  5.70

济南恒雅化工经贸有限公司   624,316.24  5.52

深圳元成颜料有限公司   543,333.33  4.80

浙江明伟油墨有限公司   462,478.63  4.09

合   计   2,921,651.28  25.82

4、营业收入本年较上年增加 1,333,662.97 元，增加比例 13.36%，主要是销量上升所

致。

（二十一）税金及附加

项   目 本期数 上期数

地方教育费附加   4,547.19   3,963.53

城市维护建设税   11,368.00   9,361.21

甘肃翔达新颜料科技股份有限公司 2016 年度报告

75

教育费附加   6,840.79   5,616.73

价格调节基金   332.29   1,210.36

印花税   4,191.33

合   计   27,279.60   20,151.83

（二十二）销售费用

项   目 本期数 上期数

职工薪酬 136,600.00   263,405.50

运输费   4,000.00   2,074.00

邮寄费   63,214.20   26,521.57

其  他   109.00   29,158.20

合   计   203,923.20  321,159.27

注：销售费用由上年的 321,159.27 元下降至 203,923.20 元，减少了 36.5%，主要原因是销

售费用中工资减少所致。

   （二十三）管理费用

项   目 本期数 上期数

职工薪酬   326,449.73   357,139.48

办公费   23,154.03   25,004.74

差旅费   115,719.85   5,318.30

业务招待费   39,627.20   9,181.40

聘请中介机构费 1,670,564.90

研发费用   678,947.92

租金   26,530.00  9,800.00

其他   90,227.71   18,833.83

合   计 2,971,221.34  425,277.75

注：管理费用由上年的 425,277.75 元增加到 2,971,221.34 元，增加了 598.65%%，主要是

公司上新三板交易系统所涉及的中介机构费用以及研发费用增加所致。

   （二十四）财务费用

项   目 本期数 上期数

甘肃翔达新颜料科技股份有限公司 2016 年度报告

76

利息支出

  减：利息收入 324.47

汇兑损失

  减：汇兑收益

手续费   4,180.30   2,192.48

合   计   3,855.83  2,192.48

注：财务费用本期较上期增加 1,663.35 元，增长了 75.87%，主要是手续费增加所致。

（二十五）资产减值损失

项   目 本期数 上期数

一、坏账损失   -79,255.72   48,054.52

二、存货跌价损失

三、可供出售金融资产减值损失

四、持有至到期投资减值损失

五、长期股权投资减值损失

六、投资性房地产减值损失

七、固定资产减值损失

八、工程物资减值损失

九、在建工程减值损失

十、生产性生物资产减值损失

十一、油气资产减值损失